
Dziennik Ustaw Nr 164 - 7073 ~ Poz. 1169 

1169 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 29 grudnia 1998 r. 

w sprawie organizacji kuratoriów oświaty oraz zasad tworzenia ich delegatur. 

Na podstawie art. 32 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 
i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, 
poz. 1126) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Kuratorium oświaty, zwane dalej "kurato­
rium", jest państwową jednostką budżetową wchodzą­
cą w skład zespolonej administracji rządowej w woje­
wództwie, jako wyodrębniona jednostka organ izacyj ­
na. 

2. Kuratorium jest aparatem pomocn iczym kurato­
ra oświaty, zwanego dalej " kuratorem", służącym do 
wykonywania przez kuratora zadań i kompetencji wy­
nikających w szczególności z ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 
i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, 
poz. 1126) oraz z przepisów odrębnych . 

3. Nazwę, siedzibę oraz zakres działania kuratorium 
określa statut urzędu wojewódzkiego. 

4. Pracą kuratorium kieruje kurator przy pomocy 
wicekuratora oraz osób zajmujących inne stanowiska 
kierownicze. W przypadkach uzasadnionych rozmia­
rem zadań, w szczególności liczbą nadzorowanych 
szkół i placówek, może być powołany drugi wicekura­
tor. 

5. Wicekurator wykonuje zadania kompetencje 
w zakresie określonym przez kuratora . 

6. W przypadku gdy kurator nie może pełnić obo­
wiązków służbowych , zakres zastępstwa wicekuratora 
rozciąga się na wszystkie kompetencje kuratora, a gdy 
powołano dwóch wicekuratorów, kompetencje kurato­
ra wykonuje wicekurator wyznaczony przez kuratora. 

§ 2. 1. W kuratorium tworzy się wydziały oraz sta­
nowiska pracy dla realizacji zadań merytorycznych 
oraz obsługi organizacyjnej, uwzględniając: 

1) charakter i zakres zadań, 

2) wymagania praworządnego, skutecznego i ekono­
micznego funkcjonowania kuratorium, 

3) potrzeby i warunki miejscowe. 

2. W celu zapewnienia właściwego wykonywania 
czynności nadzoru pedagogicznego w wydz i ałach ku­
ratorium mogą być tworzone oddziały. 

3. W kuratorium tworzy się stanowiska pracy: 

1) głównego księgowego, 

2) radcy prawnego, 

3 ) do spraw obronnych, 

- bezpośrednio podporządkowa ne kuratorowi. 

4. Wieloosobowe stanowiska pracy mogą nos ić na­
zwę zespołów. 

§ 3. W kuratorium mogą być tworzone stanowiska 
kierownicze: . 

1) dyrektorów wydziałów, 

2) dyrektorów delegatur, 

3) zastępców dyrektorów wydziałów, 

4) zastępców dyrektorów delegatur, 

5) kierowników oddziałów. 

§ 4. 1. Delegatury kuratorium mogą być tworzone 
z uwzględnieniem zasad: 

1) sprawnego wykonywania zadań, w szczególności 
gdy wymaga tego sieć szkół i placów ek na obsza­
rze województwa lub warunki komunikacyjne, 

2) właściwego wykorzystania wykwalifikowanej ka­
dry niezbędnej do sprawowania nadzoru pedago­
g icznego, 

3) racjonalnego wykorzystania środków budżeto­
w ych, w szczególności zmniejszenia kosztów funk­
cjonowania administracji poprzez racjonalne wy­
korzystanie istniejącej bazy loka lowej i wyposaże­
nia technicznego. 

2. Wniosek kuratora w sprawie utworzenia delega­
tury kurato rium powinien zawierać uzasadnienie 
uwzg lędniające zasady określone w ust. 1 oraz siedzi­
bę , obszar, zakres działania i organizację delegatury. 

3. W delegaturach mogą być tworzone wewnętrzne 
komórki organizacyjne - oddziały i stanowiska pracy. 

4. Nazwy, siedziby, obszary i zakresy działania de­
legatur określa statut urzędu wojewódzkiego. 

§ 5. 1. Szczegółową organizację oraz tryb pracy ku­
ratorium, w tym jego delegatur, określa regula min ku­
rato rium, będący częścią regulaminu urzędu woje­
w ódzkiego, ustalony przez kuratora i zatwie rdzony 
przez wojewodę . 

2. Regulami n kuratorium określa w szczególn ości: 



Dziennik Ustaw Nr 164 - 7074 - Poz. 1169 i 1170 

1) strukturę organizacyjną, w tym wykaz komórek or-
ganizacyjnych, 

2) zadania komórek wymienionych w pkt 1, 

3) wykaz stanowisk kierowniczych, 

4) wykaz szkół i placówek, nad którymi kurator spra­
wuje nadzór pedagogiczny. 

3. Kurator przesyła do wiadomości ministrowi wła­
ściwemu do spraw oświaty i wychowania regulamin 
kuratorium, zatwierdzony przez wojewodę. 

4. Zmiany regulaminu następują w trybie i na zasa­
dach określonych dla jego ustalania i zatwierdzania. 

5. Kuratorzy przesyłają do wiadomości ministrowi 
właściwemu do spraw oświaty i wychowania, do dnia 
30 września każdego roku, zaktualizowany wykaz, 
o którym mowa w ust. 2 pkt 4. 

§ 6.1. W kuratorium zatrudnia się pracowników na 
stanowiskach: 

1) wymagających kwalifikacji pedagogicznych, 

2) administracyjnych, 

3) pomocniczych, robotniczych i obsługi. 

2. Łączną liczbę etatów pracowników zatrudnionych 
na stanowiskach wymagających kwalifikacji pedago­
gicznych ustala się z uwzględnieniem zasady, że na 
1 etat nie może przypadać więcej n iż 14 szkół i placówek. 

§ 7. Regulamin kuratorium udostępnia się do po­
wszechnego wglądu . 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Minister Edukacji Narodowej: w z. /. Dzierzgowska 

1170 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 grudnia 1998 r. 

w sprawie ustalenia taryf dla gazu ziemnego dostarczanego do sieci gazowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195, z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442, z 1993 r. Nr 11, 
poz. 50, z 1994 r. Nr 111, poz. 536, z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496, z 1997 r. Nr 54, poz. 348 i Nr 160, poz. 1085 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668), w związku z art. 69 ust. 1 usta­
wy z dnia 10 kwietn ia 1997 r. - Prawo energetyczne 
(Dz. U. Nr 54, poz. 348 i Nr 158, poz. 1042 oraz z 1998 r. 
Nr 94, poz. 594, Nr 106, poz. 668 i Nr 162, poz. 1126) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) wysokość stawek opłat za dostarczanie przez pro­
ducentów do sieci gazowej, której nie są właścicie­
lami, gazu ziemnego o symbolu SWW 0232-3, 

2) zasady udzielania bonifikat w związku ze zmianą ja­
kości dosta rczanego gazu . 

§ 2. 1. Ustalone w rozporządzeniu stawki opłat, 
o których mowa w § 1, zawierają podatek od towarów 
i usług w wysokośc i 22%. 

2. Jednostką obliczeniową, do której stosuje się 
stawki opłat ustalone w rozporządzeniu, jest metr sze­
ścienny (m3), tj . ilość suchego gazu zawarta w objęto­
ści 1 m3 przy ciśnieniu 101,325 kPa i temperaturze O°C. 

§ 3. 1. Opłatę za dostarczan ie do sieci gazowej gazu 
ziemnego ob licza się jako iloczyn ilości dostarczonego 
gazu i stawki opłaty, w następującej wysokości: 

1) w I i IV kwartale 145,07 zł/1000 m 3, 

2) w II i III kwartale 92,85 zł/1000 m3 . 

2. Stawki opłat, o których mowa w ust. 1, obowią­
zują dla gazu ziemnego o nominalnym cieple spalania 
w wysokości 38,147 MJ/m3 . 

3. Przy dostawie gazu ziem nego o cieple spalania 
niższym lub wyższym o więcej niż 5% od wartości no­
minalnej, określonej w ust. 2, opłata za gaz ulega pro­
porcjonalnemu obniżeniu lub podwyższeniu współ­
czynnikiem korygującym , obliczanym według wzoru: 

gdzie: 
X - współczynnik korygujący, 

Hs śr - ciepło spalania dostarczonego gazu, 
Hs n - nominalne ciepło spalania (w wysokości okre­

ślonej w ust. 2). 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 16 grudnia 1997 r. w sprawie zatwierdzenia cen­
nika nr 5-Z/98 "Gaz koksowniczy. Gaz ziemny" (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1034). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1999 r. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 


